Haud ita multo post, cum eidem Pontifici visum esset expedi-
tiorem clericis aperire viam, ut ómnibus saepti munimentis pro-
pugnationem pro Scriptura Sacra susciperent, suasore eodem Pon
tificio Consilio, Litteris Apostolicis Vinea electa, datis die vn 
mensis maii an. MDCCCCIX, Institutum Biblicum in hac alma Urbe 
condidit, illudque non modo apparatissimis aedibus bibliothecaque 
singulari et fere única instruxit, sed locupletavit etiam eo omni 
eruditionis biblicae instrumento, quod ad pleniorem intelligentiam 
validioremque Librorum Sacrorum tuitionem quam máxime confe-
rret. Societatis lesu sodalibus, praeclare de disciplinis sacris deque 
clericorum institutione meritis, mandavit, Instituto praessent, do-
cerent; qui Pontificis bonorumque omnium ita exspectationem ex-
plevere, ut iam, haud longo intervallo, complures eosque peritissi-
mos in Ecclesiae campum horum studiorum cultores dimiserint. 
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Haec omnia diligenter animo reputantibus, occurrit Nobis cogi-
tatio, quo pacto possemus instituta tanti ponderis sic complere ac 
perficere, ut parta antehac Ecclesiae Dei magno numero commoda 
uberiorum accessione utilitatum cumularentur: quod si fecissemus, 
videbamur rem certe facturi a mente proximi Decessoris Nostri mi-
nime alienam, quandoquidem constat, plura hac in re Pontificem 
statuisse ea lege, ut, quemadmodum vel condicio temporum vel 
rerum usus et experientia postulasset, ita corrigerentur, perfice-
rentur. Deliberatum igitur Nobis est, nonnulla constituere, quibus 
tum Instituti in primis Biblici efficientiam virtutemque, quantum 
fieri potest, augeamus, tum etiam mutuas rationes et necessitudines 
moderemur, quae et eidem Instituto et Pontificio Consilio Vulga-
tae restituendae praeposito cum supremo Nostro de universa re 
biblico Consilio intercedant oportet. 

Itaque, salvis iis ómnibus, quae, antea quoquo modo sancita, ab 
hisce Litteris Nostris minime discrepent, haec Apostólica Auctori-
tate Nostra edicimus ac decernimus quae sequuntur: 

I . A d Scripturae Sacrae studia in Instituto Biblico ne admitían-
tur, nisi qui ordinarium studiorum philosophiae et theologiae cur-
sum coníecerint. 

I I . Studiorum biblicorum curriculum tribus ibidem annis absol-
vatur, servata tradendarum disciplinarum ratione, quae Nostro rei 
biblicae provehendae Consilio probata, ad hunc diem viguit; uno-
quoque autem exeunte anno, fiat, uti assolet, doctrinae experi-
mentum. 

I I I . lis penitus abrogatis, quae continentur tum Litteris Apos
tolicis Incunda sane die xxu mensis martii an. MDCCCCXI et Ad Pon-

tificium Institutum Biblicum die n mensis iunii an. MDCCCCXII datis, 
tum aliis Litteris, quae huic voluntatis Nostrae significationi haud 
congruant, Instituto Biblico largimur, ut alumnis, qui facto pericu* 
\o probati sint, post primum annum det litteras testimoniales legiti-
mi adscensus, post alterum vero, academicum conferat baccalau-
reatus gradum. 

I V . Litteris Apostolicis Scripturae Sanctae, die xx in mensis fe
bruarii an. MDCCCCIV datis, derogantes, Instituto Biblico concedi-
mus, ut discipulis, qui integrum ibidem studiorum curriculum con-
fecerint, tentata eorum doctrina eademque probata, academicum in 
Sacra Scriptura prolytatus gradum, nomine tamen Pontificii Consi-
l i i Biblici, decernat. 
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V . Testimoniales Litterae et diplomata academicorum graduum, 
de quibus nn. I I I et I V sermo est, in eam sententiam edantur, quam 
Pontificium Consilium Biblicum antea probaverit. 

V I . Iudiciis, quibus in Instituto Biblico candidatorum ad proly-
tatum doctrina explorabitur, unus aliquis e consultoribus Pontificii 
Consilii Biblici, quem Cardinales e Consilio eodem delegerint, con-
tinenter intersit et suffragium ferat, ut ceteri. 

V I I . Quemvis academicum in Sacra Scriptura gradum conferri 
ne liceat nisi iis, quos legitime constet laurea sacrae theologiae po
titos esse in aliquo athenaeo ab Apostólica Sede adprobato. Si quis 
autem eam lauream vel alium similem titulum sit alibi consecutusr 

res ad Pontificium Consilium Biblicum iudicanda deferatur. 
V I I I . Ius laureae in Sacra Scriptura impertiendae uni esto Su

premo Nostro rei biblicae provehendae Consilio, quod item perget 
ad experimentum admittere eos ad prolytatum candidatos, qui Sa
crae Scripturae studiis extra Institutum Biblicum vacaverint. 

I X . Nemini liceat suam periclitari doctrinam, laureae in Scrip
tura Sacra potiundae causa, nisi saltem biennio ante Prolyta renun-
ciatus sit, simulque vel rem biblicam docuerit vel aliquam de eadem 
elucubrationem ediderit. 

X . Proíessores ordinarii Sacrae Scripturae in Instituto Bíblica 
tradendae a Praeposito Generali Societatis lesu, uti antehac, eligan-
tur; accedat tamen Pontificii Consilii assensus. 

X I . Tum Pontificium Consilium Vulgatae restituendae, tum 
Pontificium Institutum Biblicum, quotannis, ad supremum nostrum 
rei biblicae provehendae Consilium de opera et condicione sua, 
deque rebus maioris momenti universis, scripto plene absoluteque 
referant. 

Quae vero in hac causa statuere ac decernere visum est, ea om-
nia et singula, uti statuta et decreta sunt, ita rata et firma esse 
ac manere volumus et iubemus: contrariis non obstantibus quibus-
libet. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris^ 
die xv mensis augusti anno MDCCCCXVI, Pontificatus Nostri secundo* 

P. CARD . GASPARRI, a Secretis Status. 
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COLLATÍONES MORALES ET LITURGICAE 
PRO MENSE OCTOBRI 

De vi t io superstitionis 

Casus.—Josephus, gravi laborans infirmitate, a suo coníessario 
quaerit utrum ei liceat ad obtinendam corporis sanitatem magne-
tismi usum experiri. 

Pancratius, recrationis tantum causa, ad conventícula magneti-
¿atorum concurrit ubi frequenter sonambulismi lucidi miri effec-
tus producuntur; tamen ad sedandos conscientiae remorsus intus 
apud se protestatur se nihil velle quod sit contra legem divinam. 

Quaeritur.—Quid magnetismi nomine veniat.=Magnetismi bre-
vissima historia.=Utrum ab hypnotismo distiguatur.=Quaenam 
sunt hypnotismi praecipua phenomena.=An omnia dicta pheno-
mena a causa naturali provenire possint.=Praecipuae sententiae 
circa magnetismi naturam: quaenam sententia praeferenda.=Ouid 
in praxi tenendum juxta litteras encyclicas S. Inquisitionis datas 4 
Augusti 1856.=Ouid in casu praecipiendum vel consulendum Jo-
sepho.—Quomodo peccaverit Pancratius. 

Quaestiunculae l iturgicae 

Quaenam reverentia a sacerdote celebraturo sacris paramentis 
induto facienda est i ) in sacristía, 2) in via, dum se confert a sa
cristía ad altare, si transit ante altare majus in quo non est taberna-
culum, aut ante altare ubi asservatur Smum. Sacramentum, vel so-
lemniter est expositum, vel sacra Communio administratur, vel 
Missa celebratur, sive ante elevationem, sive ab elevatione ad sump-
tionem, vel reliquia S. Crucis est expósita, 3 ) cum occurrit praela-
tis, principibus, magistratibus, 4 ) in accesu ad altare. 

PRO MENSE NOVEMBRI 

De Spiritismo 

Casus.—Sabina, summa tristitia oppressa propter praematuram 
mortem filiae suae, cupiens colloqui cum ea accedit ad pythonem 
(médium ut vocant). Ex responsís acceptis dubitare nequit se cum 
dilecta filia sua colloquium habere. 

Pamphibus, ex mera curiositate, facta tamen interna protestado-
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ne se nihil velle quod sit contra divinam legem, accurrit ad conci-
liabula spiritistarum. 

Quaeritur.—Quid spiritismus.=Hujus haereticalis erroris bre-
vissima historia. = Utrum sit vera divinatio diabolica.=Ouaenam 
praecipua dogmata ab spiritistis negantur.=Utrum interrogare spi-
ritus sit quid intrinsece m a l u m . = A n liceat aliquando mere passive 
interesse consultationi spirituum cum protestatione se nihil velle 
quod divinae legi sit contrar ium.=An et quomodo peccaverint Sa
bina et Pamphilus. 

Quaestiunculae liturgicae 

Quomodo tegendus, accipiendus et deferendus est calix.—An 
debeatur, vel saltem liceat, cooperiri bursam corporalis posteriori 
parte veli.—Si velum non tegit nisi anterioren partem calicis, an 
revolvendus sit calix cum accipitur. 

PRO MENSE DECEMBRI 

De tentatione Dei 

Casus.—Vincentius, de falso crimine accusatus, suam innocen-
tiam duello probare vult, firmiter credens se a Deo incolumem ser-
vari; alias gravi correptus infirmitate remedia a medico praescripta 
rejicit, et a solo Deo suam sanitatem sperat. 

Fervidus, sacerdos juvenis, zelo animarum incensus, ad redi-
mendas meretrices a suo miserabili statu non timet nec earum do
mos frequentare ut eas a suis peccatis deterreat veritatum aeterna -
rum praedicatione. 

Quaeritur.—Quid et quotuplex Dei tentatio.=Quodnam sit 
peccatum.=An liceat petere a Deo miraculum.=Utrum aliquando 
probaverit Ecclesia experimentum ignis vel aquae etc. in causis 
atrocibus ad ostendendam rei innocentiam.—Quid ad casum. 

Quaestiunculae l iturgicae 

Biretum quando adhiberi potest vel debet, praesertim vero in 
Missa.—An deíerri debeat a sacerdote celebraturo qui pergit ad alta
re Missae in ecclesia ubi solemniter Santissimum Sacramentum ex-
positum est.—Quando deponendum est biretum in faciendis reve-
rentiis. 
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C O N G R E G A C I O N E S R O M A N A S 

Del Concilio 

H I S P A L E N . I U B I L A T I O N I S . — jp lUnÜ 

1. Species facti. — Quídam sacerdos Dígnitatem obtínens ín Ca
pitulo Metropolitano Hispalensi, dato supplici libello ad hanc 
S. Congregationem, humiliter postulavit indultum perpetuae iubi-
lationis, ex legitima causa quadragenarii servitii, quod obivisse se 
asseverabat, per sexdecim annos in praefata cathedrali Hispalensi, 
per antecedentes vero in ecclesia Collegiata Matritensi, in cathe
drali Terulensi, ac iterum in ecclesia Matritensi, ex quo haec erec
ta fuerat in cathedralem. Preces commendabat Emus. Archiepisco
pus Hispalensis, referens quoque de favorabili voto Capituli; eius-
demque precibus addebantur attestationes Capitulorum Malritensis 
et Terulensis, quibus plena assertorum fides elucebat. 

Super his autem opportunum visum est sententiam exquirere 
unius e S. Congregationis Consultoribus. 

2. Votum Consultoris summatim ita referri potest.—Ne Orator 
intentionem suam consequatur, potissimum obstare videtur contra
ria praxis S. Congregationis. Etenim, quamvis iubilationis benefi-
cium sit tándem mera gratia ex benignitate S. Sedis concessa, 
attamen, decurrente tempore, praxi et decretis huius S. Congre
gationis, nonnullae regulae et conditiones de huiusmodi gratia con-
cedenda firmatae sunt, ex quibus etiam illa est, quod servitium 
laudabile quadraginta annorum requiritur praestitum in eadem 
ecclesia aut civitate, vel saltem in eadem dioecesi. Ita docent, inter 
alios, Santi, Prael., ed. I V , vol. I I I , p. 66 s., auctoritate innixus re-
solutionum S. C. C. sub d. 17 dec. 1718, et Verulan. d. 17 sept. 
1842, nec non praxis inolitae in Urbe, ubi, ait, «pro concessione 
»indulti computatur servitium Chori praestitum successive, in va-
»riis vel pluribus Ecclesiis, dummodo semper Urbanis»; De Hert, 
Prax. Cap., c. X I , § 3; De Angelis, Prael. Iuris, t . I I , p. I , pp. 77 
ss.; Acta Ap. Sedis, vol. V I , p. 430, ubi innuuntur solummodo «ra-
rissimi casus, quibus S. Pontifex ex speciali et extraordinaria gra
dúa, servitium in diversis dioecesibus praestitum coniunxerit ad 
»effectum indulgendae iubilationis», qui casus. quum nulla specifico. 
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eorum mentio fiat, atque rarissimi, speciales, extraordinarii dican-
tur, speciem praeseferre videntur exceptionis quae regulam firmare 
solet in contrarium. Stat igitur quadragenarium servitium ad iubi-
lstionis índultum obtinendum requiri praestitum saltem in ecclesiis 
eiusdem dioecesis.